令和７年４月９日

保 護 者 様

豊橋市立東田小学校

校長  沖田 典子

体育授業時の服装について（お知らせ）

麗春の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理解とご

支援をいただきありがとうございます。

 さて，新年度の体育授業が開始されるにあたって，服装について下記のようにお願い申し上げます。お子

様と一緒にご確認ください。

記

１ 通常授業時

  原則，体操服で行います。ただし，寒い日には運動に適した上着やズボン（ジャージやウインド

ブレーカー等）を着用してもよいです。お子様が体調や気温に合わせて自分たちで着脱をし，調

整することができるようにしていただきたいです。そのため，半袖体操服の下に長袖アンダーシ

ャツを着たり，半ズボンの下にスパッツやタイツをはいたりすることはお控えください。

２ 水泳授業時

  水着は，紺か黒のスクール水着をご準備ください。白布に氏名を書き，男子は水着の後ろ，女子

は背中のところに縫い付けてください。スカートやフード等，水泳の妨げになるような水着はお

控えください。帽子は学年色のもの（１年…赤，２年…橙，３年…黄，４年…緑，５年…青，６年

…白）をご準備ください。外部施設（室内温水プール）での実施となります。ラッシュガードやゴ

ーグルは，お子様と相談し必要な場合は持たせてください。持ち物には必ず記名をしていただき

ますよう，お願いいたします。

  水泳指導は，グランドパシフィックスポーツ倶楽部のプールで行います。学年によって水泳指

導の実施時期が異なります。下記の各学年の実施開始日を参考にご準備ください。後日，詳しい

日程や持ち物等を学年通信でお知らせいたします。

１年生… １０月 ３１日（金） ２年生… １０月 ２７日（月）

３年生… １０月 ２７日（月） ４年生… １０月 ３１日（金）

５年生…  ６月  ５日（木） ６年生…  ６月  ５日（木）

おおぞら…１０月 ２７日（金）

この件に関する問い合わせ先

東田小学校 ６２―０４４８（教頭）